АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2022                                                                                                № 18/1

с. Георгиевское

О назначении даты проведения публичных слушаний
по проекту отчёта об исполнении бюджета Георгиевского

сельского поселения Туапсинского района за 2021 год,
создании оргкомитета по проведению публичных слушаний,
установлении порядка учета предложений и участия граждан

в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета
Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района за 2021 год

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в
Георгиевском сельском поселении Туапсинского района, утвержденным
решением Совета Георгиевского сельского поселения Туапсинского района
от 10 января 2020 года № 33, Уставом Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района,  п о с т а н о в л я ю:
 1. Разместить проект отчёта об исполнении бюджета Георгиевского
сельского поселения Туапсинского района за 2021 год (Приложения № 1-5)
на официальном сайте администрации Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района
 2. Назначить проведение публичных слушаний по теме:
«Рассмотрение отчёта об исполнении бюджета Георгиевского сельского
поселения Туапсинского района за 2021 год» на 14 час. 00 мин. 25 марта
2022 года в здании администрации с. Георгиевское по адресу:
Краснодарский край, Туапсинский район, с. Георгиевское, ул. Советская,
23.
 3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме:
«Рассмотрение отчёта об исполнении бюджета Георгиевского сельского
поселения Туапсинского района за 2021 год» (приложение № 6).

4. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний по
теме: «Рассмотрение отчёта об исполнении бюджета Георгиевского

сельского поселения Туапсинского района за 2021 год» (приложение №7).
 5. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в
обсуждении проекта отчёта об исполнении бюджета Георгиевского сельского
поселения Туапсинского района за 2021 год (приложение № 8).
         6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
средствах массовой информации.
 7. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за
собой.
 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района                      И.А. Коджешау

тыс.руб.

№
п/п

Код целевой
статьи расходов Наименование программы

Утвержденный
бюджет на

2021год

Кассовое
исполнение
за 2021год

%
исполнения

Муниципальные программы всего: 79 424,9 72 509,1 91,3%

1. 0100000000
Муниципальная программа "Обеспечение
функционирования администрации Георгиевского
сельского поселения Туапсинского района на 2021 год"

7 252,7 7 099,6 97,9%

2. 0200000000

Муниципальная программа "Защита населения и
территории от последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная
безопасность Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района на 2021 год"

5 234,4 5 243,4 100,2%

3. 0300000000

Муниципальная программа «Обеспечение первичных
мер пожарной  безопасности в границах населенных
пунктов Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района на 2021 год»

471,3 471,3 100,0%

4 0500000000
Муниципальная программа «Противодействие
коррупции в Георгиевском сельском поселении
Туапсинского района на 2021 год»

4,0 4,0 100,0%

5 0600000000

Муниципальная программа «Укрепление правопорядка и
профилактика правонарушений на территории
Георгиевского сельского поселения Туапсинского
района на 2021 год»

19,3 19,3 100,0%

6 0700000000
Муниципальная программа «Развитие малых форм
хозяйствования в АПК на территории Георгиевского
сельского поселения Туапсинского района на 2021 год»

36,0 36,3 100,8%

7 0800000000
Муниципальная программа "Дорожное хозяйство
Георгиевского сельского поселения Туапсинского
района на 2021 год"

41 194,5 37 682,9 91,5%

8 1000000000
Муниципальная программа «Поддержка малого
предпринимательства на территории Георгиевского
сельского поселения Туапсинского района на 2021 год"

20,0 20,0 100,0%

9 1200000000

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства
Георгиевского сельского поселения Туапсинского
района на 2021 год"

9 107,0 6 577,9 72,2%

10 1300000000 Муниципальная программа "Молодежь Георгиевского
сельского поселения Туапсинского района на 2021 год" 100,0 100,0 100,0%

11 1400000000 Муниципальная программа "Культура Георгиевского
сельского поселения Туапсинского района на 2021 год" 15 380,6 14 649,3 95,2%

12 1500000000
Муниципальная программа "Социальная политика
Георгиевского сельского поселения Туапсинского
района на 2021 год"

555,1 555,1 100,0%

13 1600000000
Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории Георгиевского
сельского поселении Туапсинского района на 2021 год"

50,0 50,0 100,0%

14 1700000000
Муниципальная программа "Сохранение объектов
культурного наследия Георгиевского сельского
поселении Туапсинского района на 2021 год"

0,0 0,0 0,0%

15 1800000000

Муниципальная программа «Участие в профилактике
терроризма и экстремизма в границах населенных
пунктов Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района на 2021 год»

2,0 2,0 100,0%

Начальник отдела по финансам,
бюджету и контролю администрации
Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района Ф.Р. Куадже

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к постановлению администрации
Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района

Исполнение муниципальных программ Георгиевского сельского поселения Туапсинского района за 2021
год

от  28.02.2022  № 18/1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению администрации
Георгиевского сельского
поселения Туапсинского района
от  28.02.2022  № 18/1

С О С Т А В
оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение отчёта об исполнении бюджета Георгиевского сельского
поселения Туапсинского района за 2021 год»

1. Решетников М.С.  Председатель Совета Георгиевского
сельского поселения Туапсинского
района, председатель оргкомитета

2. Акопян В.Г.  Депутат Совета Георгиевского

сельского поселения Туапсинского
района

3. Оганян В.С.  Депутат Совета Георгиевского

сельского поселения Туапсинского
района

4.

5.

Улеев Г.Н.

Белоскова С.А.

Депутат Совета Георгиевского
сельского поселения Туапсинского
района

Депутат Совета Георгиевского
сельского поселения Туапсинского
района

Начальник отдела  по финансам,
бюджету и контролю администрации
Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района                                                                       Ф.Р. Куадже

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к постановлению администрации
Георгиевского сельского
поселения Туапсинского района
от  28.02.2022  № 18/1

С О С Т А В
рабочей группы по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение отчёта об исполнении  бюджета Георгиевского сельского
поселения Туапсинского района за 2021 год»

1. А.К. Гвашев  Заместитель главы администрации

Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района

2. Куадже Ф.Р.  Начальник отдела по финансам,

бюджету и контролю администрации
Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района

3. Улеев Г.Н.   Депутат Совета Георгиевского

сельского поселения Туапсинского
района

4. Белоскова С.А.  Депутат Совета Георгиевского

сельского поселения Туапсинского
района

5. Акопян В.Г.  Депутат Совета Георгиевского

сельского поселения Туапсинского
района

Начальник отдела  по финансам,
бюджету и контролю администрации
Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района                                                                     Ф.Р. Куадже

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к постановлению администрации
Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района
от  28.02.2022  № 18/1

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении отчёта

об исполнении  бюджета Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района за 2021 год

1. Население Георгиевского сельского поселения Туапсинского района с

момента опубликования (обнародования) проекта отчета  об исполнении
бюджета Георгиевского сельского поселения Туапсинского района за 2021 год
вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;
2) массового обсуждения  отчета об исполнении бюджета Георгиевского

сельского поселения Туапсинского района в порядке, предусмотренном
настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета
Георгиевского сельского поселения Туапсинского района за 2021 год;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному

отчету об исполнении бюджета Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района за 2021 год (далее - предложения), выдвинутые
населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе
публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету
предложений по отчету об исполнении бюджета Георгиевского сельского
поселения Туапсинского района за 2021 год (далее – рабочая группа).

3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному) отчету
об исполнении бюджета Георгиевского сельского поселения Туапсинского
района за 2021 год могут вноситься не позднее, чем за 5 дней до даты
проведения публичных слушаний в рабочую группу и рассматриваются ею в
соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.
5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) должны обеспечивать однозначное толкование положений отчета  об

исполнении бюджета Георгиевского сельского поселения Туапсинского района
за 2021 год.

2
2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными

положениями отчета об исполнении бюджета Георгиевского сельского
поселения Туапсинского района за 2021 год.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков,
предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут
быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений
рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно
содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с

настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям,

предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;
5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст

отчета об исполнении бюджета  Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района на 2021 год.

10. Рабочая группа представляет главе Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района свое заключение и материалы деятельности рабочей
группы с приложением всех поступивших предложений.

Начальник отдела  по финансам,
бюджету и контролю администрации
Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района                                                                       Ф.Р. Куадже

	1
	2
	3